Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2024 									        № 1274

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» № 850 от 06.08.2024 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства»

На основании Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» № 850 от 06.08.2024 г. следующие изменения:
1.1. Пункт 19 Подраздела II.VII. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«19. Оснований для отказа в приёме документов не предусмотрено.»
1.2. Пункты 20-22 Подраздела II.VII. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» считать утратившими силу.
1.3. Пункт 24 Подраздела II.VIII. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги или возврата заявления и прилагаемых разделов проектной документации» изложить в следующей редакции:
«24. Основанием для принятия решения об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства является несоответствие архитектурных решений объекта капитального строительства, определяющих его архитектурно-градостроительный облик и содержащихся в разделах проектной документации, требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.
В случае принятия решения об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства инициатор имеет право повторно подать заявление и разделы проектной документации на согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства после устранения выявленных в ранее рассмотренных разделах проектной документации несоответствий архитектурных решений объекта капитального строительства, определяющих его архитектурно-градостроительный облик и содержащихся в разделах проектной документации, требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.
Решение об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства может быть обжаловано в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
1.4. Пункты 26-26.1 Подраздела II.VIII. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги или возврата заявления и прилагаемых разделов проектной документации» считать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района                       	                           С.В. Перевалов